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Kommunstyrelsen

Förlängning av verksamhet om grannsamverkansbil

Ärende
Sedan augusti 2014 finns det en grannsamverkansbil i Danderyds kommun. 
Frivilliga förare, kommunen och polisen arbetar tillsammans med syfte att 
minska brott och öka trygghet. 
Verksamhet och mål beskrivs i en plan för grannsamverkansbilen. 
Utvärderingar har genomförts vartannat år och föredragits för 
kommunstyrelsen. Den senaste utvärderingen beskriver verksamheten under 
2018 och 2019 och inkluderar en budget och en budgetprognos.
För fortsatt verksamhet krävs beslut av kommunstyrelsen. 
Trygg i Danderyd har vid sammanträdet den 9 januari 2020 tagit del av 
beslutsunderlaget i ärendet. Trygg i Danderyd stödjer det av 
kommunledningskontoret framtagna förslaget.

Kommunledningskontorets förslag till beslut
Kommunstyrelsens beslutar att förlänga verksamheten med 
grannsamverkansbilen till och med den 1 januari 2022 med inriktning att 
verksamheten därefter ska förlängas ytterligare.

Kommunledningskontorets yttrande
Kommunledningskontoret bedömer att arbetet med grannsamverkansbilen 
är en väl fungerande verksamhet som gör mycket nytta för kommunen 
utifrån ett trygghetsperspektiv. Grannsamverkansbilen är även 
brottsförebyggande, inte minst genom att förarna sprider och förstärker 
grannsamverkan som är en metod för att förebygga inbrott med starkt 
vetenskapligt stöd. 
Samarbetspartners i verksamheten, det vill säga polis och frivilliga, har 
starkt engagemang och avser fortsätta med verksamheten.
Utgifterna under 2018 var 122 000 kronor och under 2019 fram till och med 
10 december var de 75 000 kronor. En prognos är att bokslutet 2019 landar 
på omkring 100 000 kronor. 
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Historiskt har de största utgifterna varit hyra av bil, parkeringsplats och 
lunch till förare. Budget för 2020 har beräknats till 100 000 kronor.
Kostnaderna väntas 2021 bli omkring 140 000 kronor. Ökningen beror 
främst på förväntat byte av biltyp. En upphandling ska göras under våren 
2020. En uppskattning är att en rymligare bil medför en ökad kostnad på 
omkring 20 000 kronor per år. Förarna vill även utveckla verksamheten 
vilket kan innebära omkostnader för trycksaker. Bilen nyttjas mer än under 
tidigare år då den inte bemannades de dagar som var planerade. Det får till 
följd att kostnaderna för drift och måltider ökar. Därutöver finns önskemål 
om att införskaffa en hjärtstartare. 
Förutom kostnaderna ovan för nuvarande bil finns medel budgeterade för att 
hyra ytterligare en bil 2020. Kommunledningskontoret har som målsättning 
att utöka verksamheten så att två bilar kör parallellt i så stor utsträckning 
som möjligt. Det finns även möjlighet att täcka in fler tider på dygnet samt 
helger. Det kan dock ta tid att uppnå ett sådant mål då förankringsprocessen 
hos förarna bör få ta den tid som det finns behov av. 

Johan Lindberg
Tf kommundirektör

Johan Nordenmark
Tf administrativ direktör 
 

Handlingar i ärendet
1. Tjänsteutlåtande, Förlängning av verksamhet om 

grannsamverkansbil
2. Plan för grannsamverkansbil i Danderyd
3. Utvärdering av grannsamverkansbilen 2018–2019

Expedieras
Polisen (anna.ohlsson@polisen.se; alexander.antonian@polisen.se)
Trygg i Danderyd
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